
  

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
Dle § 217 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 
Název zakázky:    Instalace FVE na objektech Statutárního města Opavy – MŠ  

       Olomoucká  
(dále také VZ) 
 
Jedná se o VZ na dodávky zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení.  
 
Systémové číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele: P24V00000016 
Evidenční číslo zakázky: Z2024-013673 
ID profilu zadavatele: 239856 
 
Název zadavatele: Statutární město Opava   
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 382/69, Opava, 746 01  
IČ zadavatele: 00300535  
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města    
Profil zadavatele: https://zakazky.opava-city.cz/     
 

1. Předmět VZ 
Předmětem této VZ je vypracování realizační projektové dokumentace, dodávka a instalace fotovoltaické 
elektrárny na střechu objektu Statutárního města Opavy budovy Mateřské školy Sedmikrásky, Olomoucká 
103 s celkovým instalovaným výkonem 46,08 kWp, instalace bateriového systému o kapacitě 45 kWh a dále 
realizace všech vedlejších rozpočtových nákladů dle výkazu výměr. 
 

2. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
Není relevantní.  
 

3. Druh zadávacího řízení  
Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení.  
 

4. Označení účastníků zadávacího řízení  
V elektronickém systému E-ZAK byly podány ve lhůtě pro podání nabídek 4 nabídky, a to nabídka účastníka 
Silver Planet a.s., se sídlem Nádražní 1188, 383 01 Prachatice, IČ: 03541690; účastníka MOBIS, spol. s.r.o., 
se sídlem Palackého třída 193/64, Královo Pole, 612 00 Brno, IČ: 49452690; účastníka FICHNA-HUDECZEK 
a.s., se sídlem Opavská 535/17. 747 18 Píšť, IČ: 27765857 a účastníka BENEKOV ESCO s.r.o., se sídlem 
Masarykova 311, 793 12 Horní Benešov, IČ: 0917986.     
 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení  
Není relevantní.  
 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění výběru 
Není relevantní.  

https://zakazky.opava-city.cz/


 
 

2 

 

 
7. Označení poddodavatelů  

Není relevantní.  
 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito.  

 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito.  
 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d), kdy se v průběhu zadávacího řízení vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických,  
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 
důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 

Zadavatel nepřipustil podání nabídky v listinné podobě ani v elektronické podobě jiným způsobem než 
prostřednictvím jím stanoveného elektronického nástroje.  
 

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 
Veřejná zakázka byla rozdělena na sedm částí.       
 

15. Odůvodnění stanovení požadavků na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3 zákona 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  


